
Järnvågarna ta fOrk tarai sig rara * 
lavor af totalförbud

Baltimore åt Ok to Railr<«ad Ooo 
pany rar Icke nojdt med d cu a!1 
männa regel Med det taktu:., for ögo
nen, att verkningarna af resdrycekr 
kan hålla t stg 24 timmar, turbjöd d*-o 
betjäningen att an vånda berusande 
drycker 
tjänsten

Fakta om Rusdryckstrafiken bridge ttoje. och i het astanrte a« de» 
korta rtd totr.Ving Hå och ert haltt 
år i »om de» funnit». t til. .1 ganska 
stor stad n*vd 2> elvvalueer öcU tleu 
» jätte idrain V.rower»» planera» för 
Ull vårea. Kn ångkrarn finnes ock 
aå. >amt hyratallar. bra-Igårdar, kine»- 
resu.urant*r. två hotell. «-n tidning 
“Shaunavon Standard'. teater san » 
affarvr al mångahanda idag Kn 
st etisk sffir 1 X I’ Johnson 1 finn» > 
<* k sa. riår man kan få kop» had« 
snus tx h »ot k erbitar

IV t framhöll» under iorstxr.amrvH 
nar frågan om krogarnes stånga lag 
kom upp. alt tien åtgärden skulle kom 
tus till att ruinera stadens affärsmän 
Kn garna aro nu »tangda sodan dvti 1 
ju ii och de »or.; profeterade om affkr> 
månnens ruin tillföljd daraf. framstår 
nu som falska profeter, ty några rui 
nerade affärsmän till foljd af krogar 
nas stängning har då åtminstone tett 
jag hort tala» om I Shaunavon

IV*t framhöll» också att krogames 
stängning skulle ha till foljd en 
förskräcklig fylla, ty når krogam* 
stångas tilltar ju fylleriet, enligt rus 
dry* ksintrvsai nterna. som alttid pft 
stått att det supés mer i t vr bud» ta t» r 
an i stater utan rus«1r>vksforbud. och 
som rusdryc kstlllv erkar»' wh forsål 
ja re alltid om ma för nykterheten, så 
vilja de naturligtvis ha så inånga kn» 
gar aom möjligt.

träffats af fånggevaJdtgem i sang kam

Länsmännen har försatt* ur tjänst 
goring af länsstyrelsen

Jag skulle ej ha anfurt detta, om 
det varit ett enstaka fall. men sven
ska präsaeu har just skrifvil om ett 
fall mot en kvinna under arreet. som 
var lika rått, och dår flera voro med 
och som ej kan skyllas på bara en 
Individ Har man darhemma forlorat 
all skam'* Hvad tror ni man börjar 
tanka om er I Ryssland?

Jag anser att kritiken e.i kan skatta 
k ronkreaturen Om Sverige får borja 
återspegla slit llf från sndra håll 
kan del v&rka uppmärksamhet och 
insikt att ändring ar af noden Fru 
Tldholm skall ha ta« k for sm skrif- 
ning Jag ser. stt jag blir illa förstådd. 
Lånta bilder misstyda* Äfven i detta 
ligger ju en upplysning for mig af en 
svensk * anadensan . »om håller på 
samhöllaordnlug och skick så långt 
vår förmåga räcker )

väoåbeaöken och duktigheten 1 de sto
ra klasser af elever från familjer, 
voro berörda sf rusdryckstrafiken

Liknande uppgifter finna» för andra aeåierma Icke iätt och snabbt lydamm
industrier

En jämförelse mellan dessa uppglf
ter 1 tsar. barn de olika industrierna1 fel. skulle han stumma order, skulle 
stå i förhållande till hvarandrb med Lan låsa signaler felaktigt, ►kulle han 
afaeeode på antalet arbetare, som sys- vara sen—om också endast en bråkdel 
►elsåtia». afioeingar. som betalas, och af en sekund — att lystra till signa 
beloppet af det förökade värdet af då år den resande publikens sa 
produkten, »om betalas till arbetaren, kerhet i fara och tusentals dollar* var 
1 i »c betalad för hvarje $1.909.099 de af egendom kan förstöra» 
kapital insatt

Industri —
Rusdrycker 
Jårn och stål 
Brod 
Skor

viljes» kommandoiträwaa påstå, att for
Skulle en lok omotiv förare bedöma

James R Hanna. May orffirtarsahete.3 från Des Motoe», sr 
alla andra atbbr. vare sig i eller utsnf-»:De» Motser, la. d ZI oktober 1*15

‘lika åtet fiTbud 
Myudtgåteterau-. I Poik Oä, lo» a. 
tar Daa Mam*-- hggarJ. p»gtå. att Rusdrytksfolket påstår i sin annon-

•onerna dar kommer »ring 1 tidningarna, att Öl är ett god t 
näringsmedel, och att desa bruk borde 
uppmuntra» Men lås bara, b vad med 

De* Sr :tue* dovra» Fapétal j doktor Cliarles GUbert Da vi» skrtfver 
om olet; och så kan ni ja sjålf fråga 

Inga krogama stäng* ..4^ doktor om hans mening 
'** 4mr or* bHslst .t» bHJéntor V| É„rgl,r, dr imtU »nik,l

na douatcUm tagit sig baJfferbr ,I dessa första Aren af det tjugonde 
Kyllertfteiuom* och lårhusen ha tagu 1 ^ „

j århundradet har vetenskapen på det 
ed sin skylt 20g ds »t »tåplatser kvar* j Ml. . . . . .kraftigaste fålR sin dom ofver bruket
cl rapporter* »n ‘afffcreo" gått ,

uuw . , *f ‘,k"M lom l

Soco ett resultat ha två »tora ut 1 
-.fl*poeter bilfvtT betydligt reducera 
'le. och detta har »att board of super* 
v taor* 1 stånd att r.HlsåUa »kstu-bör

San ringen om 6*
Baltimore and Ohio Railaay u>

Baltimore. Md . d 1 jan 190& 
GENERAL NOT1TE 

För att skydda lif och egendom och 
för tjänstens båsta är ett strikt ge
nomförande af bolagets bestämmelser 
mot bruket af rusdrycker absolut nöd-

Xmbeismån och beljantv ma komma 
ihåg. att man icke kommer att anstal- 
la eller behålla i tjänsten i egenskap 
af t rammast er. despatcher. operator.

1 ruin man.
yardroan. block eller signalman. ban- 

1 vakt eller I någon annan ställning, dår

. inyite-t af 
»it bespara »etaM e-dragama 1 coentyet 
HlåH Rltea/ or.en 'ork lama helt och 
hållet 1 
Vi diers 

Sedan d*

är det då underligt, att signah rna 
bilfvit satta mot alkoholen?

$ »3.438 
174425 
217.4*1 
274.85» 
522.3**

Detta bevisar att pé samma insatta
kapital

1> Järn och stålindustrin betalade 
gånger »å mycket i afloningar;

2) Brud-, biscuit- och confectionery- 
industrien betalade 4 gånger så myc 
ket i aflönlngar;

3) Skoindustrien betalade '*V* gång 
så mycket i a Hön in gar.

4» Klådesindustrien betalade 16 
gånger så mycket i aflönlngar som

Delta förklarar American Railaay 
Ass< olat lons uppträdande den 12 april
1S*9

K. R. Jonson.

MEDITATIONER, 
frammanade af nutida religiöea och 

politiska förhållanden.
Denna förening omfattar alla järn

vågar af någon betydelse i Canada.
Förenta Staterna och Mexico. Den
har nästan 250.000 mil bufvudlinj**r lokomotivforare. eldarv. 
och sysselsätter mer au en half mil
lion personer

En samling standardregler för drif- j man på något sått har att göra med 
ten af olika departement blefvo antag ; operationen af tåg — personer, aom

använda berusande drycker antingen 
“Bruket af berusande drycker af be- i tjänsten eller utom tjänsten. Vnder 

tjäningen i tjänst är förbjudet. Ilegel- | inga förhållanden komma dylika per

mässigt bruk af rusdrycker eller besök j soner att anställas, 
på platser, där sådana försäljas, är

Kläder

Några Ar har svunnit hån sedan nå
got var synligt i S. V. T från min 
penna, tills en "resolution" blef af mig 
insänd för några veckor sedan och sorti 
sedan varit synlig i denna tidning Mi
na "Meditationer" den tiden räckte åt
skilligt uppseende och oro inom ett 
visat religiöst samfund — isynnerhet 
pä grund af att de ansågo» innehålla 
"villfarelse", med hänsyn till läran om 
"de tillkommande tingen" eller världs
händelserna m. m. Bland annat »om 
framhölls i dessa meditationer då. var 
något om "Ragnarök” — gudarnas för
soningsdag — en blodig dag" sotn en
ligt den fornnordiska gudasagan skall 
inträffa innan "Ik* nyfödda awir ip 
en renad månskoett" framträder tor 
att under Raiders milda styrelse be
sitta jorden. I förbindelse härmed an 
tyddes att "utan blodsutgjutelse sker. 
Ingen syndaförlåtelse" i utsikt att där
med påpeka att världsutvecklingen 
tenderade till en blodig dag 
nationernas sammandrabbning, da gu
darna — de mäktiga furstarna inom 
både den politiska, kommersiella och 
industriella världen skall fa erfara 
verkligheten af de heliga skrifternas 
varnande hotelser om deras störtande 
och tlllintetgörelse.

Somliga ansågo. då dessa framställ
ningar vara alla för pessimistiska — 

Hogt ärade red. för S. < T världen var nu, sade man mig, förbi
Får harmed vördsamt' anhålla om den tid, då nationerna ville afgora 

ett litet rum i fria ordsafdelntngen. ty nationella dispyter mixi krtgsvapen 
vi ha nu kommit in i ett nytt är. hvar- “Arbitration" eller fredlig uppgie 
for vi hoppas på att detta år måtte relse kunde man härefter vara säker 

Sattre och lyckligare än pft Och ined afseende på att använda 
191.» varit Jag vill dä först och främst aåilana iieliga uttryck som att "utan 

for tidningen, som kommer oss blodsutgjutelse sker Ingen syndaforlå- 
tillhamla hvarje vecka X i äro mycket telse” o< h tillämpa detta på nationella 
intresserade for den. men vi ha ett blodbad och dess resultat

^fn* <x"*1 öet är. att det svmes var ju något förfärligt. Ja, så var opi 
sallan någonting i S. C T om något nionen dä. som somliga som besvärad*- 
arbete, hvarfor vi i all vänlighet ta sig nied att göra invändningar emot 
oss friheten utt fråga om ej S. <\ T. mina »krifveleers innehåll 
kunde låta oss skandinaver se hvar Nu har Ragnarök liegynt bära 
vi kan få soka oss ut att finna någon vittnesbörd om au Inbryta och
dollar. Det skulle vara rätt inAnga t.n massa både gudar o<‘h van-
som skulle prenumerWra /å tidningen llga människor ha stupat För en kort 

0 t.<et.8!°< n,<r vl tid sedan upplyste pressen oss 0111 att
som bo På landet vei ^iflun ta-h aldrig „tV(.r f,„nhundra “Lords" ofh "Vi-ers" 
af om de, finns något a¥l,, le I staden. lnom Englands gudsskara hade fa,t 
så om man tanker alt fara lo till XVI,, såtta Ufve, till DetU påminde mig 
n peg. så får man ligga både veekor oni hvad som sages I den S2:dra psal-
<H h månader och vanta och »orlnga m,.n: n,. veta Intet, första intet, lie
sig trott tusen gånger t,.r a,t få reda vandra I mörker, jordens grundvalar 
r ?jP1 * ei 8^a . 0PP^åH upp något, vackla. Väl har jag sagt: I ären gudar 

1 u F j ^ta< k®rH ^®,lar9 man har allesammans, den högstes stmer, men 
Tänk hvad Canada Tidningen vore 1 måsten dock dö såsom andra män- 
mycket vard om den kunde upplysa niskor och falla likaväl »om hvar lur
arbetaren om, att den eller den tiden at(> faner "
så skall det påbörjas ett arbete. Jag Om dessa Gudar Icke hade "dömt 
menar Icke något ondt med detta, ej orätt" och haft "anseende till de orätt 
haller menar jag att tidningen skall färdiga" utan "skaffat de arma och 
bes\ara sig med att skrlfva om ett faderlösa rätt, och glfvlt de betryckta 
arbete som räcker blott någon dag (>ch fattiga rättvisa." och befriat dem 
e ler någon vecka, utån jag menar fran förtryckarens hand". «lä hade si- 
storu arbeten Till sist vill jag såga. t nationen varit annorlunda och deras 
att jag > pa inget vis stöta redaktö- öde annorlunda. Men emedan dessa 
ren f,,r pannan. VI äro ytterst belåtna mäktiga ha "stiftat vränga lagar", 
med Svenska C anada-Tidnlngen. sa "röfvat de arma och fattiga", "lagt hus 
nar som pa det lilla fel jag påpekat till huH och fält till fält" till dess de 
oc“.f.on? kltn latt »fhjälpas. äro de enda som bo eller behärska

Till sist onska vi red. samt hela per
sonalen god fortsättning- på det nya

Som en foljd af det t* gifts härjnln 
gar bemsökes Idag mänskligheten af 

I last. förbrytelse, sjukdom, fattigdom 

{or. b krig Det år nog* Alkoholen bör 
■ ijort! Vin. »hlsky. öl, genever. bränn 
vin. rum och hvad de nu allt heta. In
nehålla alla alkohol och åro skadliga 

Det Ar min professionella mening.

Värdet sf denna krogargumentering 
kan man nu »e rått hår i Shaunawn. 
ty när krogame funno» såg man alttid 
en hel del berusade personer hvar 
gång man var inne i staden, och titta 
dt- man in» i hachitemplen. så vorv 
de vanligtvis till trängsel fyllda af 
personer som på vingliga ben w jon ro 
vinets lof Efter krogames stängning 
har då åtminstone Inte jag. vid minn 
stadsn sor. sett så mycket »om en en 
da berusad pt*rson Ett annat argu 
ment som man också ibland kunde få 
hora framfödas till krogens försvar 
skall jag Oijkså ägna en liten uppmärk 

-samhet^kC nämligen talet om. att om 
krogame stängdes skulle betjäningen 
bli arbetslös cx*h nödgas »oka sig in 
på andra områden, som skulle ha till 
följd arbetsmarknadens ofverfyllnad 
med ty åtföljande arbetslöshet och 
ntxl for alla arbetare Det är rent af 
rörande att st- hur kapitalisterna öm 
ma for arbeturne. Ib* kunna ju t. o. m 
ibland gå så låhgt 1 sina omsorger för 
arbetarne. att de när dåliga tider med 
urt>etslöshet inträffar, ställer till med 
ett världskrig så att de ar be ta knut 
skola lä urliete med att slå ihjäl bvar 
andra och icke behöfva gå sysslolösa 
och lära det som ondt är!

:

na. En af regieran lyder så

- 'sistas* itutionsfon 

vieo ha rsi»/r . 1» for första gången 
n Potk fSSStfit tJiMori* Ifjor var »kat

tor
\

C. L. Petter.
Third Vice President.& orsak nog för afskedandc"tr*t /C.>? /s S ^

s
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FRÅN PROFESSOR BERGGREN. ÖNSKAR UPPLYSNINGAR OM 
ARBETSTILLFÄLLEN

Fort William. Jan 4th. 1916. 
The Canada Weekly Printlng To . Lid. 

Winni peg<S>G
/ I)ear Slrs

1 en c lose $3.00 to eover subscrip- 
tion for period aug 1914—aug 1917 
Pardon my slowness.

Pennit me to say that 1 tbink the 
editorials of your paper sirnply excel- 
lont and that I read them with a verv 
great dcal of pleasure

ITW
% ~"V T

M Den påyrkade faran af arbetsmark 
nådens ofverfyllnad såsom ett försvar 
för krogen håller dock icke prof vet 
när däremot framföres det faktum att 
vederbörande myndigheter under sam 
111a tid genoni annonsering i fr it mm un 
de länder sökte locka personer där 
Ifrån att kom ma hit till denna arb«*t> 
marknad som det påstods skulle, bil öf 
verf.vlld af några hundratal krogbe

Rusdrycker har, efter krogarncs 
stängning den 1 Juli. 1915. ända hit 
tills kunnas köpas i Oull I>ake, om
kring 35 mil nord från Shaunavon. 
men nu har Gull Iatkcborna genom 
röstning beslutat att magasinet skall 
stängas, hvarfor äfven den giftkållan 
Inom kort kommer att sina. Belåten 
het med krogarnes stängning år. så 
långt jag kunnat utröna, tämligen all 
män, livarför det nog torde vara tvif 
velaktigt 
mer kommer att upprättas har

Och så till sist några ord om det på 
gående kriget som världens vise män 
söker att inbill* enfaldigt folk att det 
föres 1 demokratiens tecken för att 
"rädda civilisationen och krossa mlh 
tariemen" VI ser 1 tidningarna hur 
patriotiska redaktörer utgjuta sin v re 
des skålar ofver "the kalser" såsom 
varande roten och upphofvet till kri 
get. Men hvarfor vredgas på kalnem. 
som gaf eder kriget och tillfälle att 
rädda civilisationen? Hade icke r&rl 
den haft en kalser. så hade det Icke 
häller bilfvit något tillfälle att rädda 
civilisationen »om då hade gått förlo
rad, och där ingen civilisation finnes 
där härskar barbari och hedendom 
Man riktigt ryser vid tanken på att 
man en vacker dag kunde ha funnit 
sig själf i ett hednaland bland månni 
skor så hedniska att de kanske rent 
af kunnat slå ihjäl hvarandra i stället 
för att såsom fördragsamma kristna 
och civiliserade människor uppgöra 
sina mellanhafvanden 1 godo*

Krossa mllltartsmen var det ju! Om 
man nu. som afslkten tydligen är, ly« 
kas snärja äfven Englands fria folk t 
den allmänna värnpliktens tvängstro 
ja. så blir nog mllltarlsmen krossad 
all rlght.

Det synes nu som om Förenta Sta 
terna också skall välsignas med mil 
llonhärar och en flotta som skall kun 
na mäta sig med världens största. I 
fredens Intresse naturligtvis. I fre 
dens Intresse har också Europas folk 
bygt sina väldiga slagflottor och upp 
rättat sina millionhärar, coh fred fin 
go de. under multnande träkors på en 
blodstånkt Jord. Den som tager till 
svärd skall med svärd förgås står 
det skrlfvet, och sanningen d&raf har 
ännu aldrig kunnat förnekas. Samma 
ode kommer också att drabba Aroert 
kas folk om de af hufvudlösa krigs 
galningar låter sig ledas in på krigs 
rustningarnes farliga våg som ovill
korligen förr eller senare leder ned 
till krigets hemska afgrund.

CV«k

“t!*’
detta

xA Yours very truly,
Carl G. Berggren.vf

rusdryckstrafiken gjorde 
2. Lonearbetare sysselsatta for hvarje 
$1,000,000.60 kapital insatt

baserad på många års erfarenhet, in
hämtad under medicinsk praktik, att 
1 1 gora mera skada på mänskligheten 
an alla andra alkobolhaltiga drycker 
Och orsaken är den: Ölet är bedrag 
ligt, lurande, frestande och förrädiskt 
Annonserad! att innehålla mindre al
kohol an somliga andra drycker, till
talar det dem, som icke vilja anses 
vara omåttliga Men statistiken visar 
att detta är fel.

ölet innehåller plantlim, guinmi. 
socker, extrakt af humle1 samt alkohol. 
De närande egenskaperna 1 ölet äro 
betydelselösa. En man kan lefva i åra 
tal på bara mjölk; men om han icke 
drack annat än öl. »‘.ulle han icke 
lefva längt-

öl frambringar sjukdomar 1 magen, 
njurarna, hjärtat och blodkärlen På 
grund af humlens urlndrifvande egen
skaper sändes alkoholen i ölet till 
njurarna, som förklarar ölets skadliga 

i verkan på dessa organ. Det förorsa
kar en afsättning af f«*tt i kroppen.

; isynnerhet kring hjärtat, förstör detta 
organ och forökar hjärtverksamheten 
som ger »Ig tillkänna 1 trötthet och 
itndfåddhet bos alla öldrickare

En man kan icke dagligen dricka 
öl någon längre tid utan att ådagaläg 
ga en eller annan fysiologisk svaghet 
lYofessor Stengel faster i sitt stora 
verk — en öfversattning af Jorgensen 
i Thubingen och Sch rotter i Wien — 
uppmärksamheten på hvad man kallar 
ölhjärtat Han säger: “Bayern, och då 
1 ►yunerhet Munchen, är ölets hem 
par excellence. och befolkningen där 

falle^psom offer fur 

denna form af hjärtfel, öl afsatter fett 
kring hjärtat, försvagar muskel v äg 
garna, fortjockar och utvidgar hjärn
kamrarna. och om detta fortsätter för
kortar individens llf. Allt detta har 
gång efter gång bevistats genom post 
morten undersökningar af Rollinger, 
som undersökt och vägt hjärtan af 
många öldrickare. Detta är en förfär
lig t< tenskaplig anklagelse mot ölet. 
men det ar icke desto mindre sanning

»»•o 1 miUL Nu är den 0 h ml 11 , en skill
nad på 9 2 mm

Hkattna får * court vxpense" har re- 
-lacerats med 9 3 milis. Ifjor var den 

• < mill., t år ir den endast 2.7 mill 
Nettoreduhti-.n - hvad beträffar de 

r vå foederna utgör * n half mill eller 
$19.999

FRÄN SHELL LAKE. SASK

Xradv redaktör'
Haf godheten intag nedanstående i 

ordet fritt af Svenska Canada-Tidnin- 
genIndustri

Ja. nu ;«r julen ofver, och alla kala
sen hör till det förflutna, endast min 
net af det goda böra vl b«ra nå. För 
min del har hälgen förflutit stilla och 
lugnt; knapnast någon har stört min 
ensamhet; endast ett nar älskande 
jämte en sekundant förirrade sig hit 
trediedagjul. och jag hade icke annat 
att btuda dem på än oöl sa och palt. 
Och får jag sätta tro till hvad de siälf 
sade. så voro de belåtna med t rakte
ringen Jag hade väntat, att ett större 
kalas skulle gå af stapeln i min ome
delbara närhet denna hälg. men jag 
bonpas att det är kvar till längre fram. 
Ett tjugutal ungdomar kommo till 
denna plats och uppvaktade det unga 
naret medelst skrammel och oljud, 
men som det sedan har sports, så var 
det för tidigt Så skall man fölia lan- 
d»-ts sed. så må detta förnyas vidare. 
Jag förstår, att det rar en förlust för 
d<-m som upnskiöt rned att göra en 
knut på sina kärleksband denna hälg. 
a liden stim il naturen så frikostigt be
stod oä sina rikedoinar i form af snö.

61Rusdrycker 
Järn och stål 
Bröd etc 
Skor 
Kläder

302
523
684

krogväldet någonsin.1239<'ountymjedlgheterna förklara re- 
-luktionee af. court expense skatten 
ined 4«* faktazn. att det "torra" till 
si Andel I hög grxul reducerat rättegån j 
garne» antal D4 -.alooncrna stodo öpp
na. var en »tor pröcenl af rättssaker 
na af "fyll" arten

Hvilket visar att for samma insatta 
kapital.

11 Järn- och stålindustrien syssel
satte* 3 1/3 gånger sä många lonearbe-

2) Brod-, biscuit- och confcctionery- 
industrien sysselsatte 6 gånger så 
många lönearbetare;

3) Skoindustrien sysselsatte S gan 
ger sa många lönearbetare.

41 Klädesindustrien sysselsatte 15 
gånger så många lönearbetare 
rusdryckstrafiken gjorde.

Arbetarne fingo som sin del af det 
förökade värdet af produkten 

Industri 
Rusdrycker 
Bröd etc. . .
Jårn och stål.
Skor...............
Kläder ...........

DA naftoono-rn* gmgo för fulla segel.
ityH en skatteinkomst p& 

126.999. EkatV drag a rna spara redan 
nu $19,699 
r»t »täogda «aia*t nio månader 

Siixrrlnorsmi> reducerade statsin- 
i itntlosMitonder en - lan patjenternas 

mtal aftog i Pol k -uuiy Räkningar,
»om msändts till »upt-rviaorerna från 
de olika tewtitfiDonerna bli mindre för 
övar deg. »edaii countyet blef torrt 

Kn ef myndighetspersonerna förkla
ra saken pA följande sått 

SinneeeJukpeGeoternas antal aftager.
Folk Omxnty betalar $15 per patient 

> id dårhoe och ;ilkobolistanstalter 
StaUstikoo viear. att nittio procent at 
Mnn»-sajnkfaUfc. förorsakas af fylla 
Svdac aab**»* ma stängts, har ant. let 
iMitleatAir i Folk ountv af tagi t Dar 
for kanna vt r*-da*»ra skatterna

efter det saloonema va landet". Därför att de förvandlat rät
ten. öfverträdt lagarna, brutit det evi
ga förbundet, (den gudomliga grund
lagen för lycka och välfärd I därför 
fräter förbannelsen jorden 
som bo därpå måste lida och de for 
skyllt oss. — Ena 24

E. L—s.
Du fed. Man och deEnligt en gammal s;igen. så skall det 

betyda guld och diamanter, om det 
snöar i brudkronan vid juletifl M. J. L. Bergen.Vi ta* ka författaren för hans inträa- 

se för tidningen och taga visst icke 
illa upp den anmärkning han fram 
lägger. Vi skola i tidningen publicera 
arbetstillfällen, då vi få höra talas 
sådana, antingen genom den engelsk
språkliga prässen eller annorstädes 
- Red

Jo. det var så när iag glömt det 
allra bästa. Jag blef bjuden till rar 
Ristad till juklagsmiddagen och fick 
d*r smörja k råset med en väl tillredd 
kalkon, tack vare inr Shors skicklighet 
som kock. rödt vin och andra godsaker 
gaf ytterligare heder åt kalaset.

Jag må nu afbryta mitt href med 
en vänlig hälsning till alla läsare och 
läsarinnor af denna tidning, jämte re
daktion och personal

God fortsättning på det nya året till
önskar jag alla.

(Forts. 1

ID,
29 f,

..38*;
• • - *3c;
...48*;

Detta visar, att af ökningen i värde 
af produkten fick arbetarne:

1) I Bröd-, biscuit- och confvctione- 
rvinduatrien 2Vé gånger så mycket;

2) i järn och stålindustrien 3V* 
gånger så mycket:

3> i skoindustrien 4 gånger så myc-

FRÄN SHAUNAVONS HORISONT.

Som denna del af Saskatchewan har 
en talrik skandinavisk befolkning, 
hvaraf många äro svenskar, så kanske 
några rader liärifr&n i S. C. T. kan 
vara på sin plats. Och sotn jordbruket 
spelar hufvudrollen bland n&rlngame 
härute, skall jag först nämna ett par 
ord om den gångna sommarens skörd 
som blef utmärkt bra, och öfverträf- 
fade alla förväntningar, så kan näm
nas ett par exempel, då hvete gick 71 
bushels per aere och hafre 106.

Nu är det ju alltid vanligt att tala 
om vädret både först och sist, och jag 
skall icke häller frångå den gamla va
nan VI hade det finaste väder man 
kan önska sig, med bar mark ända till 
jul, men dä började Bo re att visa sin 
makt, och nu 1 början på det nya årets 
första månad är det snö och kallt och 
hemlandslikt pä alla vis.

Vnder skördesäsongens början hade 
vi torrt och fint väder, men mot slutet 
blef det regnigt så ati skörden blef 
ganska mycket försenad. I början på 
trösken rägnade det också mycket så 
att maskinerna fick ligga uppe för det 
mästa. och det en tid såg ut som skulle 
det mästa bli otröskadt. mei> så klar 
nade det upp någon gång 1 oktober 
och blef torrt och fint. och då blef 
det brådtom för tröskmaskinerna som 
gingo livarenda timme som mörker 
och vind icke hindrade allt for myc
ket. Som betecknande för den bråd 
ska som var rådande kan nämnas ett 
tillfälle då en bas steg upp mldt I 
natten och gaf sitt folk — nattvard, 
samt började arbetet kl. 2 på morgo
nen Är icke dagspänningen så stor 
så blir det ju lite ändå när det är 
långa dagar, sa drängen som dags- 
verkade. Men bär klagades dock Icke 
på små dagspenningar under trösken 
när den "stående" dagspenningen var 
4 dollars. De som voro klyftiga nog 
att förstå sig på maskinernas sam
mansättning och skötsel fick visst 
den summan fördubblad. Men så voro 
också de priser, som farmaren måste 
betala för att få tröskat, riktiga Klon- 
dykepriser, från 11 till 13 cents per 
bushel för hvete, samt 7 a 8 för bafre.
"Men de här socialisterna ger sig ju 
Inte förr än de få ta alltsammans*', 
hördes en farma re misströstande ut
ropa på tal om de höga betalningaroe.
Att socialisterna ville dela med bön
derna. var ju en trosartikel i gamla 
landet också, och om nu socialisterna 
tar alltsammans och trueter och ma
skinbolag tar råsten, så år det ju Inte 
underligt om farmaren måste gå till 
regeringen för bröd. de år som jordens 
gröda äx mindre riklig, som fallet var 

På våg Ull Kamngi skulle hon öf 1914. 
vernatta 1 fångcellen 1 Ange. K ron o- Och så några ord om staden Shau-
lånsmannen hade då tagit ut fången na von. Saak. Shaunavon år division 
ur cellen och tagit henne med sig potat på C. P. R. Weyburn—Leth- vWWWVWWVWWWWVVVäi

SVAR TILL MRS. TIDHOLM.

Jag skall i korthet besvara ert se
naste bref. Ni vill särskildt framställa 
min anmärkning mot Oskar II feg och 
låg. men de saker jag skref om 
rade under hans regeringstid, och jag 

KLÄDERNA GÖRA ICKE MANNEN, ^cr mig ej ha brutit mot vanligt skrif-
---------  sätt. En framstående korrespondent i

Detta är ett ordspråk, som den yng- Sverige skref nyligen om unionsbrft- 
re klassen har totalt förglömt, ty sä j ket: "VI hade en gammal LR» Sara till 
fort det är någon folksamling här i \ kung". Hvad tycks om svenska fur
staden. så ser vi alltid ett gladt lemde 1 star på skrifkonstens område, 
på de här nya-modete mamsellerna, skrifva så om en afllden kung? Om nl

reser till Sverige, kommer ni riktigt 
i elden. Det finns nog män och kvin 
nor nom är vårda beröm. Karl Staaff 
anser jag vara en hofsam och dugande 

samma statsman, men jag anser, att den sven 
ska allmogen var feg och opålitlig och 
futtig, när han bäst behöfde dem. En 
man kan vara duglig, men det beror 
en stor del på folkkaraktären, som 
man har att göra med. Selma Lagerlöf 
är berömvärd för sitt fina skrifsätt, 
men ingen djup reform tanke har jag 
funnit hon åsyftar. Svensk literatur 

en stor folksamling. Nu. dä rör sig inom det katolska området.
Ni vill skylla på äfventyrslusta. att 

vi ha utvandrat. Strax efter afyttrin- 
Xen utvandrade halfra befolkningen 
från Lyksele socken, som jag är ifrån. 
Så stod det på redaktionssldan i S. C. 
T., och man förundrade sig att man 
hade råd till detta Ni vill väl påstå 
att jag ljuger, men jag gar efter upp
gifter från offentliga tidningar. Jag 
anser, att det som brakte landet I ett 
sådant läge var Indirekt förräderi 
Det kan ej hjälpas om det rör vid de 
döda. Det var en statskonst så dålig 
att den kan ej ursäktas, och kungen, 
som såg emigrantströmmen från sitt 
land. kan ej ursäktas. Han borde ha 
förstått, att något var på tok. Att ni 
envist begär att jag skall tiga. visar 
att nl vill skydda en del åronans tjän
stemän och deras bmtala öfversltteri.

I en Sverige-tidnlng låstes nyligen 
föl iande:

"Länsmannen och den k vinliga fån
gen. Till justUtekanslem har ingtfvtts 

uppseendeväckande anmälan mot 
kronolänsmanneo i Bags jo distrikt Ar
vid Paulsson. som skulle haft ett otill
börligt förhållande med eu kvlnlig 
fånge

Fången ifråga var en rysk kvinna, 
som varnats för lösdHfveri i Stock
holm och utvisats ur riket.

O. N. B
Shell Lake. Sask . d. 28 der 1915

Dee manaktiga sidan.
lUtMkema be oe» betrak

ket;
Ku ed ryck

ts dee månskltra idan" (af rus- 
<lr> v kstråjpui1 Men det år just det vl 
gjort bete Ödet;. Mayorn i De* Molnes 
har följande att sära om den mänsk
lig» sidan.

• Följande féljuer bar lorbudet haft 
1 vår sänd: Jag kan rapportera, att vår 
lorsta åtta månader» erfarenhet har 
\arU »vanligt uppmuntrande Många - 

tryckta tider för affärs 
»kutte fSlja »tångandet af saloo

41 i klådesindustrien 4 13 gånger 
så mycket

Hvad kr&f har en industri med ett 
dylikt rekord på att bli understödd 
af arbetarne?

Rusdryckstrafiken < intraasen äro 
alltid och ofver allt stick i stfif emot 
lonearbetarnes Intråssen

af alla klasser
som I rusdryc ksindu

(hvilka dock till den stora lyckan ej 
äro så mångai då resten af deras ur.g 
domavanuer infinner sig. Detta goda 
skratt är ei värst hälsosamt, kan jag 
tro. ‘allrahälst då alla ej äro 
goda ekonomiska omständigheter att 
genast efterh irma det nya modete, of
ta kostbar» fasoner och kostnader 
Lägg detta fula tilltag åt sidan och 
möt ej din närmaste granne och vän 
med en blick p& hans eller hennes klä
der. ty detta ser många gånger elakt 
ut för den gamla modets Individ, all
rahelst
vi sist hade en stor skara församlade, 
fattiga och rika. så hörde vi några af 
våra skönheter l en tyst hviskning gö
ra narr af sina ungdomsvänner. Att 
hviska tyst. så att det ändå höres, är 
ett falskt spel. ty äfven nu voro några 
nånasellga åhörare vakna och hörde 
hela samtalet. Detta var ju skamligt 
för dem. som passade på att lyssna 
roen ändå skamligare var det för dem 
eller de två systrar som kastade smuts 
omkring sig i högmodtg tanke om. att 
de just vore de två. som hade följt 
med sin tid Några af de andra af våra 
systrar, b vilka hade fått nys om att de 
voro nedsatta af sina bästa vänner 
måste dsrför d-aga sig ur spelet. Det
ta var för oss ungkarlar ej vidare an 
genämt. då flickorna åro så fåtaliga 
och vi behöfvtrr dem alla närvarande, 
då det är frågan om att dansa ejler 
eö*a sådana dår folklekar, då det for
dras jentor för att vi stackars pojkar 
skall finna nöie i att vara med och 
hsfr* det roligt X*sta gång då vl mö
tas. så låt oss mötas I den tanken, att 
vl alla äro endast några fattiga män
niskobarn. komna till världen för ett 
arbeta och föradla den. men ej för att 
världen skall hafva glädte I att sMta 
på oas fina kl*der och d*rmed förnöta 
»Ir Varen sn*Tla och uoorena el det 
förgångna utan låt det skedda fördöl 
tas 1 dunklet af tystnadens djupa för
akt.

t

E. N—d.

Uppfinnare.frettaa «tt
tifvet _
n-ra» lar nnt ..»randad Nistan alls t 

..rdwntOa» Mkwmlvialer blrfro strax ^ Q,h ..nntnr-n ar Gud . rost 
al andra »la», aflirrr Vira 

ulsiltrr 1 r>~ tm madr-cier anslco.

ir til oktober lil»1 j 
tiondedel af j 

Denna ll.Sb*1- ■ 
betala apeceri | 

atertaler för nya j få

* gna bygnsdstom- 
sndra saker, aotu aro 

dera» vålfård. hvilka

ALKOHOL OCH OLYCKOR.

Det eurof>eiska kriget har förorts- 
xadt, att Förenta Staterna oeb Ca- 
lada äro afhängiga af deras egen fa- 
vrikat; skrif idag efter min FRIA 
KOK ofver patent samt listan ofver 
le mäst efterfrågade uppfinningar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

Förbud på järnvägarna.

Signalerna aro satta mot alkohol, 
i Forbud för vissa klasser af järnvägs- 
i beijänte har tradt i kraft. Jämvägar- 

■ na voro de första kommersiella före- 
' tagen, som blefvo uppmärksamma på 
forbindeLsen mellan alkoholbruk och 
olyckor De upptäckte, alt olyckor, 
som vållat stor ödelåggelse på lif och 
egendom, oftast inträffade, när deras 
tåg voro under kontroll af män. 
användt berusande drycker antingen 
under eller utanför tjänsten.

Y* Charles Gilbert Davls. M D 
tMed dr)

ALKOHOL OCH ARBETE.r.ikntng tlp ■■ 
t va de ajaakit Tr.»xi en

fiårbrskniug H. J. Sanders,
Patentadvokat,

Hvad Canada visar.

Är rusdryckstrafiken berättigad att 
understöd af arbetarne?

Kan rusdryckstrafiken liknas vid 
andra industrier med afseende på be
loppet af aflönlngar. som utbetalas, 
och med afseende på antalet arbetare, 
som anställas*

«>n Husuppgift erna for 1911 äro of 
verbet isande. I fabrikationen af distil

1 >o lårets 
«m>9 »kiltead går till ait

10i Webster Bulldtng Le Saöe * 
Van Buren 8te.. OMeuge. HLkol. klate<

hem. betate tag pa 
ter och tm** 
oodvaadiga

bem rusdryckAraflkees tunga
åAÄAAAAAåAAÄAÄAAAAMAAåAV

fornt
börda. DH ar ondast struntprat att 
»rsunMema. atl 1H.0W minnUkor

åaranttradt 
BOTAR 

SNABBT
Det finnes mera smärtstillande 

egenskaper I en aak med Croto< 
Pain Balm ån I ett dusaln plåster | 
och iinlment eller gröt. Lägg Just, 
oå det värkande stället, ocL smär
tan går bort. Pris 26c. bos drug-| 
gister eller per poet.

THE CROTO DRUG CO- 
W Inni peg.

Wtenskapliga undersökningar visa 
orsaken. Experiment och iakttagelser 
visa. att alkoholen angriper de högs»a 
andliga funktioner, nedsätter om dö

hvarje är kanas kasta bort $2,999.696 
pä intet sätt är nödvän

utan att
ivrade mal t hal t i ga rusdrycker och vi
ner voro anställda 34*7 arbetare; den

på sigot
mesfönnågan och försvagar minnet

summa, som ärligen utbetalas i afU- ! t gör det omöjligt för individen 
stagar, belöper sig till $2.937451. Vår ' att erinra klart och tydligt; den för

de lä Ma sf följderna Alla vära poli* 
rapporter Ytea detta tydligt - redan 

item för våra offentV dee af det använda råmaterialet var ! sragar synen, förkortar synvidden och 
94.1&&.941 och det insatta kapitalet \ framkallar 1 inånga fail färgblindhet; 

$38.126.762.
">1*» skolor ra»*wta(V. tit es alelord

dee försvagar muskel kontrollen, så attförbättring te tråd t 1 beklädnaden. Nils Meeilc
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ORDET FRITT.
All» 8vr»«ks Can»d» Tidningen» preeeeer»mer i ro vilkorona »tl yura < 

rfsDQ» sfdelnlng. Följande regler ha n rmellertid aett <•»» nödsakade atl npt* 
•t al la: 1. Skrif endast på ea aida a / papperet ork »ed bläck. 2 Skrif aå tyd

8. Vndrik hätaka ntfallligt. kortfattad t och på aak gåeade so 
olika tån k ande

malligt
4. Anonyma uppsatser pnbliceraa ej. — Red
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